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Eventyr og ægte kulturmøder i hjertet af
Østeuropa

Der findes endnu steder i Europa, hvor tiden
synes at gå i sit eget tempo, hvor landsbyerne
stadig summer af hverdagsliv, hvor gæstfrihed
endnu er en dyd og hvor nuet stadig er dybt
forankret i fortiden. Ét af disse steder er
Rumænien – og måske er det netop derfor, du
ikke har været der endnu. Hvis du ikke har, så
skylder du dig selv, at opleve det fantastiske og
gæstfrie Rumænien.

På denne rejse åbner vi døren til et land, der
overrasker og begejstrer. Vi oplever Bukarests
brede boulevarder og imponerende paladser fra
kommunist-tiden. Vi nyder stemningen i
Transsylvaniens smukt bevarede
middelalderbyer og går i fodsporene på både

konger og karpatiske legender. Undervejs
besøger vi eventyrlige borge og fredelige
klostre, spiser frokost hos en lokal familie og
smager på vin blandt de bølgende vinmarker.

Vi kommer tæt på naturen – og ser de ikoniske
brunbjørne, der nu lever et beskyttet liv i
Europas største bjørnereservat. Alt sammen i
trygge rammer i selskab med en vidende dansk
rejseleder, der guider og åbner sider af landet,
som kun de færreste besøgende oplever.

Rumænien er ikke et sted, man bare hører om.
Det er et sted, man mærker – og forelsker sig i.
Og når du først har været der, spørger du dig
selv: Hvorfor ventede jeg så længe?
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Dag 1
Ankomst til Bukarest og velkomstmiddag
Rejsen begynder i Rumæniens pulserende hovedstad,
Bukarest, hvor gruppen samles efter ankomst. Byen, der
ofte kaldes "Lille Paris" på grund af sin elegante arkitektur
og brede boulevarder, danner en fascinerende ramme for
rejsens første indtryk.
Efter check-in på hotellet er der tid til at finde sig til rette og
måske tage de første skridt i byens gader på egen hånd.
Om aftenen mødes vi til en stemningsfuld velkomstmiddag
på en traditionel rumænsk restaurant. Her venter en
introduktion til det lokale køkken, som byder på smagfulde
retter med inspiration fra både Balkan, Tyrkiet og
Centraleuropa. Aftenen er en oplagt mulighed for at hilse på
rejsefællerne og glæde sig til de oplevelser, der venter
forude.
 
Her bor du
Hotel Mercure Bucharest Unirii
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Aftensmad

Dag 2
Byrundtur i Bukarest og tid på egen hånd
Efter morgenmaden tager vi på en spændende byrundtur
med bus i Bukarest, hvor vi dykker ned i byens dramatiske
historie og arkitektoniske kontraster. Første stop er det
imponerende Parlamentets Palads – verdens næststørste
administrative bygning, kun overgået af Pentagon. Paladset
blev opført under diktatoren Nicolae Ceaușescu og er et
symbol på både megalomani og landets turbulente fortid.
Vi fortsætter til den stemningsfulde Gamle By, hvor smalle
brostensbelagte gader snor sig mellem historiske
bygninger, små kirker og livlige caféer. Her mærker man
Bukarests sjæl og charme. På Revolutionspladsen mindes vi
begivenhederne i 1989, hvor Ceaușescu holdt sin sidste tale
for folket, før regimet kollapsede foran snurrende TV-
kameraer. Rundturen afsluttes med et kig på det storslåede
Rumænske Atheneum – et arkitektonisk mesterværk og
hjemsted for byens filharmoniske orkester.
Eftermiddagen er fri til egne oplevelser. Gå på opdagelse i
Bukarests elegante boulevarder, nyd en kop kaffe i solen
eller besøg et af byens mange museer og butikker – valget
er dit.
 
Her bor du
Hotel Mercure Bucharest Unirii
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad

Dag 3
Cozia-klostret og rundtur i middelalderbyen
Sibiu
Vi forlader hovedstaden og begiver os nordpå gennem det
naturskønne landskab mod Transsylvanien. Undervejs
stopper vi ved det historiske Cozia-kloster, smukt
beliggende ved bredden af floden Olt. Klostret stammer fra
det 14. århundrede og er et af de ældste og mest
betydningsfulde ortodokse klostre i Rumænien. Dets
byzantinske arkitektur og fine freskoer giver et
fascinerende indblik i den religiøse arv.
Ved ankomsten til Sibiu venter en guidet rundtur i en af
Rumæniens mest billedskønne og velbevarede
middelalderbyer. Vi går gennem den imponerende Store
Plads og den charmerende Lille Plads, omgivet af
barokbygninger, farverige facader og hyggelige arkader. På
vejen krydser vi Løgnenes Bro – en støbejernsbro fyldt med
myter og historier. Vi besøger også den gotiske Evangeliske
Kirke, kendt for sit karakteristiske spir og sin historiske
betydning for Transsylvaniens saksiske mindretal.
Om aftenen nyder vi en fælles middag på hotellet.
 
Her bor du
Golden Tulip Ana Tower, Sibiu
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Dag 4
Astra friluftsmuseum og frokost hos en lokal
familie
Dagen starter med et besøg i det spændende Astra
Friluftsmuseum, der ligger i grønne omgivelser uden for
Sibiu. Museet er blandt Europas største af sin slags og giver
et unikt indblik i rumænsk landkultur gennem mere end 300
autentiske bygninger – fra møller og bondehuse til kirker og
værksteder. Her får man en levende fornemmelse af
dagliglivet i det gamle Rumænien.
Om eftermiddagen kører vi ud til en nærliggende landsby,
hvor en lokal familie byder os velkommen i deres hjem. Vi
bliver budt på en hjemmelavet frokost baseret på lokale
råvarer og traditioner – og får samtidig et varmt og
personligt indblik i livet på landet i dagens Rumænien.
 
Her bor du
Golden Tulip Ana Tower, Sibiu
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad ✓ Frokost

https://risskovrejser.dk/hotel-hotel-mercure-bucharest-unirii
https://risskovrejser.dk/hotel-hotel-mercure-bucharest-unirii
https://risskovrejser.dk/hotel-golden-tulip-ana-tower-sibiu
https://risskovrejser.dk/hotel-golden-tulip-ana-tower-sibiu
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Dag 5
Byrundtur i Brașov og besøg på Draculas slot
Efter morgenmaden forlader vi Sibiu og sætter kurs mod
den smukt beliggende by Brașov, som er omkranset af
Karpaternes skovklædte bjerge. Ved ankomsten tager vi på
en guidet spadseretur gennem den historiske bymidte, hvor
vi blandt andet besøger Den Sorte Kirke – Østeuropas
største gotiske kirke. Kirken har fået sit navn efter en brand
i 1600-tallet og rummer en imponerende samling af
orientalske tæpper og et majestætisk orgel.
Vi fortsætter til Rådhuspladsen – byens hjerte – omgivet af
farverige barokbygninger og små caféer. Herfra går turen
videre ind i Schei-kvarteret, som i århundreder var hjem for
Brașovs rumænske befolkning. De smalle gader og ydmyge
kirker vidner om byens multietniske historie og
kontrasterne mellem det saksiske centrum og det
rumænske opland.
Om eftermiddagen besøger vi det legendariske Bran-slot,
der ofte forbindes med myten om Dracula. Selvom
forbindelsen til Vlad Tepes – den historiske inspiration til
Dracula – er mere symbolsk end faktuel, byder slottet på en
fascinerende rejse tilbage til middelalderen med snævre
trapper, tårne og en eventyrlig beliggenhed på en
klippetop.
Om aftenen nyder vi middag på hotellet i Brașov. 
 
Her bor du
Hotel Belvedere, Brașov
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad

Dag 6
Bjørnereservat og tid på egen hånd i Brașov
Dagens første oplevelse bringer os til Europas største
reservat for reddede brunbjørne – Liberty Bear Sanctuary
nær Zărnești. På en guidet rundtur hører vi om de over 100
bjørne, der er blevet befriet fra cirkus, private fangenskaber
og turistattraktioner. I de naturskønne omgivelser kan vi se
bjørnene boltre sig i skov, søer og enge, og samtidig få et
indblik i det vigtige dyrevelfærdsarbejde, der foregår her.
Eftermiddagen er fri til egne eventyr i Brașov. Måske frister
en stille stund på en café i den gamle bydel, lidt shopping i
specialbutikkerne – eller en tur med svævebanen op på
Tâmpa-bjerget, hvorfra der er en storslået udsigt over byen
og de omkringliggende bjerge.

Om aftenen er det muligt at tage tilkøbe en uforglemmelig
bjørnesafari i vildmarken. 
 
Her bor du
Hotel Belvedere, Brașov
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad

Tilkøb af oplevelse

Bjørnesafari i vildmarken

395 kr. pr. voksen
For naturelskere er der mulighed for at tilkøbe en helt
særlig oplevelse: en aften i bjørneskjul i de karpatiske
skove nær Râșnov.
Vi kører i bus til udkanten af skoven og fortsætter til fods ad
en idyllisk skovsti, ledsaget af en erfaren vildtvejleder. Efter
ca. 15 minutters rolig vandring når vi frem til en skjult
bjørnehytte. Herfra har vi udsigt til en lysning i skoven, hvor
vilde brunbjørne ofte viser sig i skumringstimen.
Med lidt held dukker en eller flere af disse imponerende dyr
op – og oplevelsen af at betragte dem i deres naturlige
omgivelser, helt tæt på, men i trygge rammer, er både
intens, fredfyldt og dybt fascinerende. En unik mulighed for
at komme tæt på Rumæniens vilde dyreliv – og tage en
særlig rejseoplevelse med hjem.
Bemærk: Der kræves normal mobilitet.

Dag 7
Sinaia, Peleș-slottet og vinsmagning i
Muntenien
Vi forlader Brașov og kører sydpå gennem det bjergrige
landskab til Sinaia – en elegant kurby kendt som
"Karpaternes perle". Her besøger vi det eventyrlige Peleș-
slot, som med sine spir, tårne og rigt udsmykkede sale er
blandt Europas smukkeste slotte. Slottet blev opført som
sommerresidens for den rumænske kongefamilie og er et
imponerende eksempel på nyrenæssancearkitektur med
indflydelse fra både tysk, italiensk og fransk stil.
Vi ser også den fredelige Sinaia-kloster, grundlagt i 1695 og
opkaldt efter Sinai-bjerget i Egypten. Klostret kombinerer
ortodoks spiritualitet med smukke freskoer og en rolig
atmosfære midt i naturen.
Om eftermiddagen fortsætter vi til en vingård i Muntenien,
hvor vi får en guidet rundvisning og smager på nogle af
Rumæniens bedste vine. Regionen har en lang tradition for
vinproduktion, og besøget giver et fint indblik i både gamle
teknikker og moderne vinavl.
Om aftenen returnerer vi til Bukarest, hvor vi spiser middag
på hotellet.
 
Her bor du
Hotel Mercure Bucharest Unirii
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

https://risskovrejser.dk/hotel-hotel-belvedere-brasov
https://risskovrejser.dk/hotel-hotel-belvedere-brasov
https://risskovrejser.dk/hotel-hotel-mercure-bucharest-unirii
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Dag 8
Hjemrejse
Efter morgenmad er det tid til at tage afsked med
Rumænien. Vi kører til lufthavnen i Bukarest for hjemrejsen,
fyldt med indtryk og oplevelser fra en rejse gennem
historie, natur og kultur.
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad
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Afgange og prisinformation
Afrejse dato Varighed Pris pr. person Rejseleder Afrejse fra

23. maj 2026 8 dage 11.495 kr. Billund, København

12. sep 2026 8 dage 11.995 kr. København, Billund

19. sep 2026 8 dage 11.995 kr. København, Billund

26. sep 2026 8 dage 11.995 kr. København, Billund

10. okt 2026 8 dage 11.995 kr. København, Billund
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Rejsen inkluderer

Med i rejsens pris

Flyrejse inkl. skatter og afgifter – se flytider og rejseplan under den pågældende afgang.
Transfer fra lufthavnen til hotel tur/retur.
Overnatning i dobbeltværelse på 4-stjernede hoteller.
7 x morgenmad,  1 x frokost og 4 x aftensmad
Byrundtur i Bukarest
Entré til Parlementspaladset (Folkets Hus) i Bukarest
Entré til Det Rumænske Atheneum i Bukarest
Entré til Cozia-klostret i Călimănești
Byrundtur i Sibiu
Entré til Den Evangeliske Katedral i Sibiu
Besøg på frilandsmuseet i Sibiu
Frokost hos en lokal familie
Byvanding i Brasov
Entré til Den Sorte Kirke i Brașov
Besøg på Bran Castle – også kendt som Draculas slot
Besøg i Liberty Bear Sanctuary – Europas største bjørnereservat for reddede bjørne
Entre til Peles Slot i Sinaia
Besøg på Sinaia Kloster
Vingårdsbesøg inkl smagning
Dansktalende rejseleder

Tillæg pr. person

Enkeltværelsestillæg kr. 2.395
Bjørnesafari i Karpaterne kr. 395
Administrationsgebyr kr. 125
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Bliv medlem af Risskovs
Rejseklub – og spar op
til 1.000 kr. pr. person

Men hvordan bliver jeg medlem, sidder du sikkert og
tænker. Det er heldigvis rigtig nemt: Tilmeld dig vores

nyhedsbrev, så får du automatisk en mail med dit
rabatgivende medlemsnummer efter hjemkomst fra

din første Risskov-rejse. Du kan tilmelde dig
nyhedsbrevet på www.risskovrejser.dk/nyheder

Kontakt
70 22 66 00

risskovrejser.dk

Randers
Østergade 10,

8900 Randers C

København
Store Kongensgade 62

1264 København K


